

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลวังสามัคคี

อำเภอ โพนทอง จังหวัดร้อยเอ็ด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,949,848 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวม 10,998,700 บาท

งบบุคลากร

รวม 8,389,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รวม 2,917,440 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายก

จำนวน 514,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตราฯละ 20,400 บาท

ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 244,800 บาท

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 อัตราฯละ 11,220 บาท

ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 269,280 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน 42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหาร

ส่วนตำบล 1 อัตราฯละ 1,750 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน จำนวน 21,000 บาท

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 อัตราฯละ 880 บาท

ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 21,120 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน 42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินตอบแทนพิเศษ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตราฯละ 1,750 บาท

ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 21,000 บาท

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 อัตราฯละ 880 บาท

ต่อเดือน จำนวน 1 เดือน เป็นเงิน จำนวน 21,120 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 86,400 บาท

เลขานุการนายก 1 อัตราฯ ละ 7,200 บาท

ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 86,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 2,232,000 บาท

- ตำแหน่งประธานสภา อบต.1 อัตราฯ ละ 11,220 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท

- ตำแหน่งรองประธานสภา อบต.1 อัตราฯ ละ 9,180 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท

- ตำแหน่งเลขานุการสภา อบต.1 อัตราฯ ละ 7,200 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท

- ตำแหน่งสมาชิกสภา อบต.22 อัตราฯ ละ 7,200 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,900,800 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 5,472,360 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 3,427,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนประจำปี รวม 3,200,280 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล

ระดับ กลาง อัตราฯ ละ 503,160 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับต้น

อัตราฯ ละ 506,520 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป ระดับ ต้น อัตราฯ ละ 402,720 บาท

ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน อัตราฯ ละ 317,520 บาท

ตำแหน่งนิติกร อัตราฯ ละ 199,200 บาท

ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลกร อัตราฯ ละ 355,320 บาท

ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป อัตราฯ ละ 317,520 บาท

ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ อัตราฯ ละ 234,960 บาท

ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ อัตราฯ ละ 207,720 บาท

ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

อัตราฯ 155,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปี รวม 226,800 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารตำบล ระดับ กลาง

อัตราฯ 36,000 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารตำบล ระดับต้น

อัตราฯ 33,360 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป ระดับ ต้น

อัตราฯ 26,520 บาท

ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

อัตราฯ 24,120 บาท

ตำแหน่งนิติกร อัตราฯ 15,360 บาท

ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล อัตราฯ 16,200 บาท

ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป อัตราฯ 25,200 บาท

ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ อัตราฯ 19,320 บาท

ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ อัตราฯ 18,000 บาท

ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

อัตราฯ 12,720 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 252,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่ง รวม 168,000 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารตำบล

ระดับ กลาง 84,000 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารตำบล

ระดับ ต้น 42,000 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป ระดับ ต้น 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงินประจำตำแหน่ง

ตำแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารตำบล ระดับ กลาง 84,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 1,670,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 1,575,840 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน 257,280 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร 240,600 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 152,400 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 132,840 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ประชาสัมพันธ์ 132,840 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งแม่บ้าน 145,800 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งคนสวน 145,080 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งพนักงานขับรถ 143,400 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง 112,800 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกล
ขนาดเบา 112,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปี รวม 94,440 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน 15,480 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร
14,520 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 9,240 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 8,040 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ 8,040 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งแม่บ้าน 8,760 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งคนสวน 8,040 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งพนักงานขับรถ 8,640 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง 6,840 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกล
ขนาดเบา 6,840 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 123,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว รวม 123,000 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย 7,020 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

24,000 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน

ประชาสัมพันธ์ 24,000 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งแม่บ้าน 13,620 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งคนสวน 14,340 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งพนักงานขับรถ 16,020 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง 12,000 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งพนักงานขับรถเครื่องจักรกล

ขนาดเบา 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 2,334,600 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 447,600 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 150,000 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น จำนวน รวม 150,000 บาท

- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์กรณีพิเศษแก่

ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้าง จำนวน 150,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

2. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้

- ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ เบิกเงินตอบ

แทนได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท

- ปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกเงินค่าตอบแทนได้

ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท

- ข้อยกเว้นกรณีที่ไม่สามารถเบิกเงินตอบแทนได้

คือ กรณีการอยู่เวรรักษาการณ์ตามระเบียบว่าด้วยการรักษา

ความปลอดภัยแห่งชาติหรือตามระเบียบหรือคำสั่งอื่นใด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 267,600 บาท

3. ประเภทค่าเช่าบ้านจำนวน 267,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

จำนวน 20,000 บาท

4. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษานูตร

ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและคณะผู้บริหาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย

รวม 1,340,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา เช่นค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ

ค่าบริการกำจัดปลวกยุง,หนู,มด ค่าจ้างเหมาแรงงานทำ

ค่าแปลงเอกสาร ค่าล้างฟิล์มตลอดงานจ้างเหมาอื่นๆ มิใช่เป็น

การประกอบตัวแปลงต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด

และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานประจำดับเพลิง

จำนวน 216,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานประจำดับเพลิง

จำนวน 2 อัตราๆ ละ 9,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/67210 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559

เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ค่าจ้างเหมาบริการยาม จำนวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมายาม จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 7,000 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/67210

ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมา

บริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนาต่างๆ จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนา ต่างๆ เช่น

ธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมในการและค่าลงทะเบียน ค่าล้างฟิล์มตลอด

งานจ้างเหมาอื่นๆ มิใช่เป็นการประกอบตัวแปลงต่อเติมครุภัณฑ์หรือ

สิ่งก่อสร้างอย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ค่าบอกรับวารสารสิ่งพิมพ์ต่างๆ จำนวน 60,000 บาท

- ค่าบอกรับวารสารสิ่งพิมพ์ต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อ

วารสารสิ่งพิมพ์ต่างๆ เช่น ข่าวสารผู้นำท้องถิ่นหนังสือพิมพ์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ารายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

แยกเป็น

- ค่ารับรองหรือคณะบุคคลที่ตรวจติดตามและแนะนำการปฏิบัติงาน

ขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 20,000 บาท

- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น จำนวน 40,000 บาท

รับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น เช่น เครื่องดื่ม อาหารว่างของ

องค์การบริหารส่วนตำบล

- ค่าใช้จ่ายพิธีการทางศาสนาและรัฐพิธี จำนวน 30,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเลือกตั้ง จำนวน 500,000 บาท

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งจำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเลือกตั้ง (สมาชิกสภา อบต. ฯลฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการอบรมและศึกษาดูงานนอกสถานที่ จำนวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการอบรมศึกษาดูงานนอกสถานที่
 ของพนักงานส่วนตำบล ส.อบต.คณะผู้บริหารและพนักงานจ้าง, อสม. ฯลฯ
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิก
 และพนักงาน ฯลฯ ที่มีหนังสือสั่งการให้เข้ารับการอบรม
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- โครงการอบรมการจัดตั้งศูนย์รับเรื่องราวร้องทุกข์ จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมการจัดตั้งศูนย์รับเรื่องราวร้องทุกข์
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- โครงการอบรมประชาชนตาม พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมประชาชนตาม พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร
 ของทางราชการ พ.ศ.2540 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- โครงการอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษ จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษ
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท
 - ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 69,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน
 ได้ตามปกติกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน
 ให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนกรณีที่ต้องคัดกรองส่วนท้องถิ่น
 เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้
 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย
 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่าย
 จากค่าวัสดุ
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน(ซ่อมแซมกลางรถยนต์
 นั้งธรรมชาติ) 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมรถยนต์(ซ่อมแซมปกติรถยนต์
 นั้งธรรมชาติ) 11,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ

รวม 410,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 60,000 บาท

1.ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานเพื่อใช้สำหรับองค์การบริหาร
ส่วนตำบล เช่น กระดาษ หมึกเติมปากกา แฟ้ม กาว สมุดบัญชี ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 20,000 บาท

2. ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเพื่อใช้สำหรับ
องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 50,000 บาท

3. ประเภทค่าวัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว แยกเป็น

- ค่าจัดซื้อน้ำจืด จำนวน 30,000 บาท

จัดซื้อน้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน เพื่อใช้สำหรับอุปโภค บริโภค

- ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ทำความสะอาด จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้ออุปกรณ์ทำความสะอาด

สำนักงาน เช่น แก้วชุดกาแฟ ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ

- ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ทำความสะอาด จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้ออุปกรณ์ทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

บ้านวังม่วยและบ้านวังยาว เช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน 100,000 บาท

4. ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น เพื่อใช้ในการกิจการ

ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตลอดจนใช้ในการพ่นหมอก

ควัน เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถตัดหญ้า ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน 100,000 บาท

5. ประเภทค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ แยกเป็น

- ค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ เพื่อใช้สำหรับใช้ในการป้องกัน

โรค เช่น ทรายอะเบท ปูนขาว และน้ำยาพ่นหมอกควันใช้ในการป้องกัน

โรคไข้เลือดออก ไข้หวัดใหญ่ 2009 ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุการเกษตร

จำนวน 10,000 บาท

6. ประเภทค่าวัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน 40,000 บาท

7. ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเช่น ป้ายกระดานเขียน

โปสเตอร์ ฟูกัน สี พัล์ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 30,000 บาท

8. ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก

ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแบบพิมพ์ สำหรับเครื่องพิมพ์

คอมพิวเตอร์ดัดแปลงหมึก หรือแป้นพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค

รวม 137,000 บาท

ค่าไฟฟ้า

จำนวน 100,000 บาท

1. ประเภทค่าไฟฟ้า จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไฟฟ้า แยกเป็น

- ค่าไฟฟ้าสำนักงาน จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไฟฟ้า สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล

วังสามัคคี

- ค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 ศูนย์

องค์การบริหารส่วนตำบลวังสามัคคี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน 10,000 บาท
2. ประเภทค่าโทรศัพท์ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโทรศัพท์สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล วังสามัคคี	
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน 7,000 บาท
3. ประเภทค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข จำนวน 7,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน 20,000 บาท
4. ประเภทค่าบริการโทรคมนาคม จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโทรภาพ หรือโทรสาร ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลวังสามัคคี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
งบลงทุน	รวม 239,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 239,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	
ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน 9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ขนาดสูง160 เซนติเมตร ยาว 358 เซนติเมตร ลึก35 เซนติเมตร กระดาษบานล็อกกุญแจ จำนวน 2 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
พัดลมอุตสาหกรรม	จำนวน 12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 24 นิ้ว จำนวน 3 เครื่อง เครื่องละ 4,000 บาท รวมจำนวนเงิน 12,000 บาท ไม่มีในเกณฑ์มาตรฐานราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	
ติดตั้งกล้องวงจรปิด	จำนวน 175,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากล้องวงจรปิด แบบภายนอก จำนวน 4 ตัว เครื่องบันทึกภาพไม่น้อยกว่า 8 ช่อง จอภาพ 21.5 นิ้ว รายละเอียดตามมาตรฐานกล้องวงจรปิด	

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In one สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน 17,000 บาท

คอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน

จำนวน 17,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่อง

คอมพิวเตอร์สำนักงาน เกณฑ์มาตรฐานราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563

ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 13 หน้า 6

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน 22,000 บาท

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 22,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก มีหน่วยความ

จำไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก ฯ เกณฑ์มาตรฐานราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563

ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 13 หน้า 6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน

ทั่วไป

เครื่องพิมพ์แบบสี

จำนวน 4,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง จำนวนเงิน 4,300 บาท เกณฑ์มาตรฐาน

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ประจำปี พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 42

หน้า 55 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบรายจ่ายอื่น

รวม 15,000 บาท

รายจ่ายอื่น

รวม 15,000 บาท

รายจ่ายอื่น

ประเภทค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ

จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล

หรือพัฒนาระบบต่างๆ เพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบ

ต่างๆ เช่น การประเมินความพึงพอใจของประชาชน การประเมินวิจัย

การมีส่วนร่วมของชุมชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบเงินอุดหนุน	รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน 10,000 บาท
โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน	
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	องค์การบริหารส่วนตำบลนาอุดม อำเภอโพธารอง จังหวัดร้อยเอ็ด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	
อุดหนุนส่วนราชการในการจัดงานรัฐพิธี	จำนวน 10,000 บาท
โครงการการจัดงานรัฐพิธี	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการจัดงานรัฐพิธี	ต่างๆ
ของอำเภอโพธารอง จังหวัดร้อยเอ็ด	ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
งานบริหารงานคลัง	รวม 3,214,840 บาท
งบบุคลากร	รวม 2,538,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม 2,538,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน 1,474,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนประจำปี	รวม 1,363,080 บาท
ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง	อัตราละ 329,760 บาท
ตำแหน่งนักวิชาการคลัง	อัตราละ 342,720 บาท
ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	อัตราละ 138,120 บาท
ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและการบัญชี	อัตราละ 210,840 บาท
ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ	อัตราละ 203,520 บาท
ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและการบัญชี	อัตราละ 138,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปี	รวม 111,840 บาท
ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง	อัตราละ 26,400 บาท
ตำแหน่งนักวิชาการคลัง	อัตราละ 26,760 บาท
ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	อัตราละ 14,640 บาท
ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและการบัญชี	อัตราละ 14,640 บาท

ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ อัตราละ 14,760 บาท

ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและการบัญชี

อัตราละ 14,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายอัตราค่าประจำตำแหน่ง รวม 42,000 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานคลัง ระดับ ต้น 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 810,480 บาท

เพื่อจ่ายอัตราค่าตอบแทนพนักงานจ้างรวม 560,640 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บ

รายได้ อัตราละ 120,720 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

อัตราละ 173,760 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงิน

และการบัญชี อัตราละ 125,880 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

อัตราละ 140,280.00 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปีรวม 33,840 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บ

รายได้ อัตราละ 7,320 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

อัตราละ 10,440 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงิน

และการบัญชี อัตราละ 7,560 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

อัตราละ 8,520 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป คนงานทั่วไป จำนวน 108,000 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป คนงานทั่วไป จำนวน 108,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 211,140 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว รวม 187,140 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้

อัตราละ 24,000 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ

อัตราละ - บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงิน

และการบัญชี อัตราละ 24,000 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน

ธุรการ อัตราละ 139,140 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป คนงานทั่วไป อัตราละ 12,000 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป คนงานทั่วไป อัตราละ 12,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 525,400 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 249,400 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท

- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นรางวัลในแนวทางการปฏิบัติการกำหนดประโยชน์ตอบแทน

เป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างรวมตลอดจนผู้ปฏิบัติ

งานอื่นๆ ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานที่เป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 119,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน / เช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษานูตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล

และคณะผู้บริหาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย

รวม 206,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน 106,000 บาท

- ค่าจ้างเหมา จำนวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา เช่นค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริการ

ค่าจัดปลวก,ยุง,หนู,มด ค่าจ้างเหมาแรงงานทำ ค่าแปลงเอกสาร
ค่าล้างฟิล์มตลอดงานจ้างเหมาอื่นๆ มิใช่เป็นการประกอบตัวแปลง
ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบ
ของผู้รับจ้าง ฯลฯ

- ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 102,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการดูแลงานแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน 1 อัตราฯละ 8,500 บาท

รวม 102,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/67210

ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนาต่างๆ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนา ต่างๆ

เช่น ธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมในการและค่าลงเอกสาร

ค่าล้างฟิล์มตลอดงานจ้างเหมาอื่นๆ มิใช่เป็นการประกอบตัวแปลง

ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบ

ของผู้รับจ้าง ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิก

และพนักงาน ฯลฯ ที่มีหนังสือสั่งการให้เข้ารับการอบรม

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม

ปกติกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน

ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบ

เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่าย

จากค่าใช้จ่าย

2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานเพื่อใช้สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น กระดาษ หมึกเติมปากกา แฟ้ม กาว สมุดบัญชี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 10,000 บาท

- ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ทำความสะอาด จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้ออุปกรณ์ทำความสะอาด สำนักงาน เช่น แก้วกาแฟ ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแบบพิมพ์ สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ดิสก์ฟลอปี้ หรือแป้นพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบลงทุน

รวม 150,900 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 150,900 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้ล้อลาก

จำนวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเก้าอี้ล้อลากค่าจัดเก้าอี้ล้อลาก

จำนวน 3,000 บาท จำนวน 3 ชุดละ 1,000 บาท

(เนื่องจากไม่มีราคาตั้งไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งราคาตามท้องถิ่น)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เครื่องปรับอากาศ

จำนวน 28,600 บาท

เครื่องปรับอากาศชนิดแขวน จำนวน 28,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด

18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ตามบัญชีมาตรฐาน

ครุภัณฑ์ ปี 2563 ข้อ 10.6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ตู้เก็บเอกสาร

จำนวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ขนาดสูง 160 เซนติเมตร

ยาว 358 เซนติเมตร ลึก 35 เซนติเมตร กระดาษบานล็อกกุญแจ

จำนวน 4 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โต๊ะทำงาน,เก้าอี้ ระดับ 1-2

จำนวน 3,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อค่าจัดซื้อ โต๊ะทำงาน

ระดับ 1-2 จำนวน 3,600 บาท โต๊ะทำงาน ระดับ 1-2

จำนวน 1 ชุด ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน 44,000 บาท

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 22,000 บาท จำนวน 2 เครื่อง

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

มีหน่วยความจำไม่น้อยกว่า 2 แแกนหลัก ฯ เกณฑ์มาตรฐาน

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ประจำปี พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 13 หน้า 6

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

จอคอมพิวเตอร์

จำนวน 3,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อจอคอมพิวเตอร์ จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า

21.5 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 3,700 บาท

เกณฑ์มาตรฐานราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2563 ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

ข้อ 61 หน้า 21 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าปรับปรุงห้องเก็บพัสดุ

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุงห้องเก็บพัสดุ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวม 290,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 290,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 100,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์สมาชิก

อปพร. ตลอดจนผู้ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ 90,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญเช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่าย รวม 140,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าเบี้ยประกันรถยนต์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์

- รถยนต์ส่วนบุคคล
- รถยนต์ดับเพลิง
- รถยนต์กู้ชีพ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมซ่อมแผนระงับอัคคีภัย จำนวน 30,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมซ่อมแผนระงับอัคคีภัย

จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 80,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 80,000 บาท

ประเภทรายจ่ายค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ)

จำนวน 80,000 บาท ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ดังนี้

- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน (ซ่อมแซมกลางรถยนต์นั่ง

ธรรมดา) 20,000 บาท

- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมรถยนต์ (ซ่อมแซมปกติรถยนต์นั่ง

ธรรมดา) 15,000 บาท

- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน (ซ่อมแซมกลางรถบรรทุก) 30,000 บาท

- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมรถยนต์ (ซ่อมแซมปกติ

รถบรรทุก) 15,000 บาท (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ	รวม 50,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน 50,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น เพื่อใช้ในการกิจการ ขององค์การบริหารส่วนตำบล กิจการกู้ชีพกู้ภัย ตลอดจนใช้ในการพ่นหมอก คิววัน เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถตัดหญ้า ฯลฯ (ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระบับอัคคีภัย	รวม 292,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 292,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม 240,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ	
จำนวน 140,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา ภัยพิบัติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน	
จำนวน 100,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในงานกิจการบรรเทาสาธารณภัย เช่น วัสดุภัย อัคคีภัย ภัยหนาว อุทกภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป	
ค่าวัสดุ	รวม 52,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อแฟกซ์เครื่อง จำนวน 10 แฟกซ์ ละ 1,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน 10,000 บาท
ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้าย กระดาษเขียน โปสเตอร์ พู่กัน สี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน 3,000 บาท
เพื่อจัดซื้อค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย จัดซื้อเสื้อสะท้อนแสงสำหรับพนักงานดับเพลิงพร้อมสกรีน จำนวน 6 ตัวๆละ 500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	

วัสดุเครื่องดับเพลิง

จำนวน 24,000 บาท

เพื่อเป็นเงินค่าจัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิงชนิดยางเคราะห์
ขนาด 1/2 นิ้ว ยาว 30 เมตร ชนิดหนาพิเศษ ข้อต่อทองเหลือง
จำนวน 1 เส้น รวมเป็นเงิน 10,000 บาท เพื่อเป็นเงินค่าจัดซื้อ
ถังดับเพลิงคาร์บอนไดออกไซด์ (co2) ถังสีแดง ขนาด 15 ปอนด์
จำนวน 4 ถัง ละ 3,500 บาท รวมเป็นเงิน 14,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม 6,092,086 บาท

งบบุคลากร

รวม 3,019,536 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 3,019,536 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,837,596 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนประจำปี รวม 1,717,800 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานการศึกษาศาสนาและ

วัฒนธรรม ระดับ ต้น อัตราฯ 362,640 บาท

ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา อัตราฯ 266,040 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (คส.2) อัตราฯ 309,480 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (คส.1) อัตราฯ 272,520 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (คส.1) อัตราฯ 261,600 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (คส.1) อัตราฯ 245,520 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปี รวม 119,796 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานการศึกษาศาสนาและ

วัฒนธรรม ระดับ ต้น 26,760 บาท

ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา อัตราฯ 22,080 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (คส.2) อัตราฯ 21,744 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (คส.1) อัตราฯ 16,404 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (คส.1) อัตราฯ 16,404 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (คส.1) อัตราฯ 16,404 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่ง รวม 42,000 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ระดับ ต้น 42,000 บาท

เงินวิทยฐานะ

จำนวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเงินวิทยฐานะ รวม 84,000 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (ชก) อัตราฯละ 42,000 บาท

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (ชก) อัตราฯละ 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 991,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 953,040 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 174,480 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 172,680 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 154,560 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
127,320 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป(ผู้ดูแลเด็ก)
108,000 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป 108,000 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป(ผู้ดูแลเด็ก)
108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปี รวม 38,040 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 10,560 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 10,440 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 9,360 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
7,680 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 64,860 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว รวม 64,860 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 4,860 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานที่ธุรการ 24,000 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป 12,000 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป(ผู้ดูแลเด็ก) 12,000 บาท
พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป(ผู้ดูแลเด็ก) 12,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน รวม 1,816,050 บาท

ค่าตอบแทน รวม 226,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 120,000 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น จำนวน รวม 120,000 บาท

- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์กรณีพิเศษแก่

ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้าง จำนวน 120,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 96,000 บาท

2. ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน / เช่าซื้อ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร จำนวน 10,000 บาท

3.ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษานูตร จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษานูตรให้แก่พนักงาน

ส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 728,450 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนาต่าง ๆ จำนวน 20,000 บาท

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนา ต่าง ๆ เช่น ธรรมเนียม

ศาล ค่าธรรมเนียมในการและค่าลงทะเบียนสัมมนาสำหรับ

พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารท้องถิ่น

ตลอดจนสมาชิกสภา อบต. ที่มีหนังสือสั่งการให้เข้าร่วมการอบรม

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิก

และพนักงาน ฯลฯ ที่มีหนังสือสั่งการให้เข้ารับการอบรม
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- ค่าใช้จ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการวันเด็กแห่งชาติ (ค่าใช้จ่ายตาม
รายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 618,450 บาท

- ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา รวม 618,450 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการเรียนการสอน (รายหัว) รวม 146,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเรียนการสอน (รายหัว)

สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี)

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังยาว จำนวนนักเรียน 42 คน

อัตรา คนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 71,400 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังม่วย จำนวนนักเรียน 44 คน

อัตรา คนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 74,800 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัยในศพด. (3-5ปี)

รวม 50,850 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัยในศพด.

(อายุ 3-5ปี)

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังม่วยเหนือ จำนวนนักเรียน 26 คน

อายุ 3-5 ปี เป็นเงิน 29,380 บาท

- ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 5,200 บาท

- ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 5,200 บาท

- ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี เป็นเงิน 7,800 บาท

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี เป็นเงิน 11,180 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังยาว จำนวนนักเรียน 19 คน

อายุ 3-5 ปี เป็นเงิน 21,470 บาท

- ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 3,800 บาท

- ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 3,800 บาท

- ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี เป็นเงิน 5,700 บาท

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี

เป็นเงิน 8,170 บาท

- ค่าใช้จ่ายค่าอาหารกลางวัน รวม 421,400 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังยาว จำนวนนักเรียน 42 คน

อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 205,800 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังม่วย จำนวนนักเรียน 44 คน

อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 215,600 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 10,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท

ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน

ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่ต้องคัดปรกครองส่วนท้องถิ่น

เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย

2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่าย

จากค่าวัสดุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ

รวม 861,600 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 20,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานเพื่อใช้สำหรับองค์การ

บริหารส่วนตำบล เช่นกระดาษ หมีกเติม ปากกา แฟ้ม กาว

สมุดบัญชี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน 821,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารเสริมนมโรงเรียนในเขต อบต.

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 821,600 บาท

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 802,880 บาท

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

จำนวน 821,600 บาท

1. โรงเรียนบ้านวังยาว จำนวน 115 คนๆละ 8 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 239,200 บาท

2. โรงเรียนบ้านวังม่วย จำนวน 101 คนๆละ 8 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 210,880 บาท

3. โรงเรียนบ้านเหล่าน้อย จำนวน 58 คนๆละ 8 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 120,640 บาท

4. โรงเรียนบ้านกุดกว้างท่าแสงจันทร์ จำนวน 26คนๆ

ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 54,080 บาท

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 802,880 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังยาว จำนวน 42 คนๆ

ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 87,360 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังม่วย จำนวน 44 คนๆ

ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 91,520 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน

บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแบบพิมพ์

สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ดัดแปลงหมึก หรือเป็นพิมพ์

เมาส์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน

รวม 4,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 4,500 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เก็บเอกสาร

จำนวน 4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ขนาด

สูง 160 เซนติเมตร ยาว 358 เซนติเมตร ลึก 35 เซนติเมตร

กระบอกบานล็อกกุญแจ จำนวน 1 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน	รวม 1,252,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม 1,252,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	
อุดหนุนโรงเรียนในเขตรับผิดชอบ	จำนวน 1,252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในเขต อบต.	
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 1,252,000 บาท	
- โรงเรียนบ้านวังยาว จำนวน 115 คนๆละ 20 บาท	
จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 460,000 บาท	
- โรงเรียนบ้านวังม่วย จำนวน 101 คนๆละ 20 บาท	
จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 404,000 บาท	
- โรงเรียนบ้านเหล่าน้อย จำนวน 58 คนๆละ 20 บาท	
จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 232,000 บาท	
- โรงเรียนบ้านกุดกว้างท่าแสงจันทร์	
จำนวน 26 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน	
เป็นเงิน 104,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม 1,121,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 881,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 120,000 บาท	
ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน	
ท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา ละ 5,000 บาทต่อเดือน รวม 120,000 บาท	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ค่าใช้สอย	รวม 687,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน 547,500 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดระบบการแพทย์ฉุกเฉินที่ปฏิบัติงาน	
ประจำในชุดปฏิบัติการฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตำบล	
เพื่อให้บริการตลอด 24 ชั่วโมง จ่ายเป็นค่าตอบแทนการขึ้นเวร	
ปฏิบัติงานตามคำสั่งขึ้นเวร วันละ 2 เวรๆละ 3 คนๆ ละ 250 ต่อเวร	

ตลอดทั้งปี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	
- ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน 60,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน 80,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	
ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่ต้องคัดกรองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้	
1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย	
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้จ่ายจากค่าวัสดุ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ค่าวัสดุ	รวม 74,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน 30,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิง และน้ำมันหล่อลื่น เพื่อใช้ในการกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล กิจการกู้ชีพกู้ภัย ตลอดจนใช้ในการพนัหมอกควัน เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถตัดหญ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน 40,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ แยกเป็น	
- ค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ จำนวน 20,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ เพื่อใช้สำหรับใช้ในการงานกู้ชีพ	
- ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับช่วยเหลือผู้ป่วยพื้นฐาน สำหรับใช้ ในงานกู้ชีพ จำนวน 20,000 บาท	
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน 4,000 บาท
เพื่อจัดซื้อค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย	
จัดซื้อเสื้อสะท้อนแสงสำหรับพนักงานกู้ชีพพร้อมสติ๊กเกอร์	

จำนวน 8 ตัวละ 500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข จำนวน 240,000 บาท

เพื่ออุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,218,080 บาท

งบบุคลากร รวม 1,048,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,048,080 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 718,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนประจำปี รวม 692,400 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับ ต้น อัตราฯ

362,640 บาท

ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน อัตราฯ 329,760 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปี รวม 26,400 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป ระดับ ต้น อัตราฯ - บาท

ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน อัตราฯ 26,400 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่ง รวม 42,000 บาท

ตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป ระดับ ต้น 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 239,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 225,600 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

112,800 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

อัตราละ 112,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปี รวม 13,680 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 6,840.00 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

อัตราละ 6,840 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 48,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว รวม 48,000 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 24,000 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

อัตราละ 24,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 170,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 90,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 40,000 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน รวม 40,000 บาท

- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์กรณีพิเศษแก่

ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้าง จำนวน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 40,000 บาท

2. ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน / เช่าซื้อ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

จำนวน 10,000 บาท

3. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษานูตร จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือ การศึกษานูตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย

รวม 40,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนาต่างๆ

จำนวน 15,000 บาท

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนาต่างๆ เช่น ธรรมเนียม

ศาล ค่าธรรมเนียมในการและค่าลงทะเบียนสัมมนาสำหรับ

พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารท้องถิ่น

ตลอดจนสมาชิกสภา อบต.ที่มีหนังสือสั่งการให้เข้าร่วมการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน 15,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	
ไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกและพนักงาน ฯลฯ	
ที่มีหนังสือสั่งการให้เข้ารับการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน 10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	
ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้	
ตามปกติกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน	
ให้จ่ายจาก ค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่ต้องกรปกครองส่วนท้องถิ่น	
เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้	
1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย	
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่าย	
จากค่าวัสดุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
ค่าวัสดุ	รวม 40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน 20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	
เพื่อใช้สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น กระดาษ	
หมึกเติม ปากกา แฟ้ม กาว สมุดบัญชี ฯลฯ (เป็นวัสดุสิ่งของ	
โดยสภาพหรือวัสดุคงทนถาวรและมีอายุการใช้งานยืนนาน)	
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน 20,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน	
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแบบพิมพ์สำหรับ	
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ดิสก์ฟลอปี้ หรือแป้นพิมพ์เมาส์ ฯลฯ	
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	

แผนงานเกษและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษและชุมชน	รวม 5,264,981 บาท
งบบุคลากร	รวม 1,796,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม 1,796,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน 951,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนประจำปี รวม 925,560 บาท	
- ตำแหน่งนักบริหารงานช่างระดับ ต้น	
เป็นเงิน อัตราฯ 329,760 บาท	
- ตำแหน่งนายช่างโยธา เป็นเงิน 297,900 บาท	
- ตำแหน่งนายช่างเขียนแบบ เป็นเงิน 297,900 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปี รวม 25,560 บาท	
- ตำแหน่งนักบริหารงานช่างระดับ ต้น เป็นเงิน อัตราฯ 25,560 บาท	
- ตำแหน่งนายช่างโยธา เป็นเงิน - บาท	
- ตำแหน่งนายช่างเขียนแบบ เป็นเงิน - บาท	
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่ง รวม 42,000 บาท	
- ตำแหน่งนักบริหารงานช่างระดับ ต้น เป็นเงิน 42,000 บาท	
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน 774,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 736,680 บาท	
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา 157,440 บาท	
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 165,600 บาท	
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งประปา 161,280 บาท	
- พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ	
144,360 บาท	
- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานสูบน้ำ 108,000.00 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเดือนประจำปี รวม 37,920 บาท	
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา 9,480 บาท	
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 9,960 บาท	
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งประปา 9,720 บาท	

- พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 8,760 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 29,040 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวรวม 29,040 บาท

- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา 1,980 บาท
- พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 15,060 บาท
- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานสูบน้ำ 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 561,500 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 210,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 150,000 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน รวม 150,000 บาท
 - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์กรณีพิเศษแก่
ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้าง จำนวน 50,000 บาท
 - ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ (คณะกรรมการซื้อหรือ
จ้าง) จำนวน 100,000 บาท ตามหนังสือที่ กค0402.5/ว 85 ลง
วันที่ 6 กันยายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 50,000 บาท

2. ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน / เช่าซื้อ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 10,000 บาท

3. ประเภทค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร
จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือบุตร
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย

รวม 90,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนาต่าง ๆ

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสัมมนาต่าง ๆ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการเดินทาง

ไปราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มีหนังสือสั่งการให้เข้าอบรม

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 50,000 บาท

ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจาก ค่าใช้สอย

ส่วนกรณีที่ต้องกรปกรองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุง

รักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย

2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่าย

จากค่าวัสดุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ

รวม 261,500 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อใช้สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น กระดาษ

หมึกเติม ปากกา แฟ้ม กาว สมุดบัญชี ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเพื่อใช้สำหรับองค์การ

บริหารส่วนตำบล เช่น หลอดไฟฟ้า พิวส์ เครื่องวัดความ

ต้านทาน กระแสไฟฟ้า แรงดันไฟฟ้า (มัลติมิเตอร์) ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเพื่อใช้สำหรับองค์การบริหารส่วน

ตำบล เช่น ไม้ สี อิฐ หิน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน 41,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิง และน้ำมันหล่อลื่น เพื่อใช้

ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล กิจการกู้ชีพกู้ภัย

ตลอดจนใช้ในการพนัหมอกควัน เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์

รถตัดหญ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเช่น ป้ายกระดาษเขียน โปสเตอร์ พู่กัน สี พิล์ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแบบพิมพ์ สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับผงหมึก หรือเป็นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
งบลงทุน	รวม 1,286,276 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 295,276 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	
ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน 8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ขนาด สูง 145 เซนติเมตร ยาว 358 เซนติเมตร ลึก 35 เซนติเมตร กระจุกบานล็อกกุญแจ จำนวน 1 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	
ตู้ควบคุมอัตโนมัติ	จำนวน 216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ควบคุมไฟฟ้าสาธารณะไฟฟ้าอัตโนมัติ ประจำหมู่บ้าน จำนวน 12 ตู้ละ 18,000 บาท สามารถตั้งเวลา เปิด-ปิด อัตโนมัติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ครุภัณฑ์สำรวจ	
เทปวัดระยะ	จำนวน 1,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัดระยะ ยาว 50 เมตร จำนวน 1 ตัว รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป	
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน 22,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล เป็นเงิน 22,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโน้ตบุ๊กแบบประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง เกณฑ์มาตรฐานราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์	

คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 13
หน้า 6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องเชื่อม

จำนวน 13,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเชื่อม จำนวน 1 เครื่อง ประกอบด้วย
กำลังไฟที่ใช้ ขนาด 200 แอมป์ เป็นราคาครุภัณฑ์ที่ไม่มีในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงใช้ราคาที่จัดซื้อในท้องถิ่น โดยคำนึงถึงความ
ประหยัดและประโยชน์ของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เครื่องตัดไฟเบอร์

จำนวน 9,476 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอร์ จำนวน 1 เครื่อง ขนาด 14 นิ้ว
กำลังไฟ 220 โวลต์ ความเร็วรอบ 3,800 รอบ ต่อนาที เป็นราคา
ครุภัณฑ์ที่ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงใช้ราคาที่จัดซื้อในท้องถิ่น
โดยคำนึงถึงความประหยัดและประโยชน์ของทางราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เครื่องสกดคอนกรีต

จำนวน 18,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำลายคอนกรีต
จำนวน 1 เครื่อง ประกอบด้วย กำลังไฟฟ้าที่ใช้ 1,510 W (วัตต์)
อัตราแรงกระแทกต่อนาที 730-1,450 IPM ความยาวสายไฟ 5 เมตร
ความคุมความเร็วด้วยระบบไฟฟ้า ค้ำจับ ออกแบบให้เข้ากับอิสระ
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน เนื่องจากไม่มีราคาตั้งไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงจำเป็นต้องใช้ราคาที่สามารถจัดซื้อได้ใน
ท้องถิ่น โดยคำนึงถึงความประหยัดและประโยชน์ของทางราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ดอกคอรีง

จำนวน 6,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อดอกคอรีง จำนวน 1 ดอก ขนาด 3 นิ้ว
ตั้งจ่ายจากรายได้ เป็นราคาครุภัณฑ์ที่ไม่มีในราคามาตร
ฐานครุภัณฑ์ จึงใช้ราคาที่จัดซื้อในท้องถิ่น โดยคำนึงถึงความ
ประหยัดและประโยชน์ของทางราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 991,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ค่าก่อสร้างบ่อทาง

จำนวน 28,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายบ่อทางภายในชุมชน

อบต.วังสามัคคี จำนวน 4 จุด ขนาดป้ายกว้าง 1.00 เมตร

ป้ายสูงจากพื้น 2.50 ม.ตามแบบ อบต.วังสามัคคี ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์

จำนวน 73,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายบอกเขต

รับผิดชอบอบต.วังสามัคคี จำนวน 4 จุด

ติดตั้งตามถนนสายหลักขนาดป้ายกว้าง 1.20 เมตร

ยาว 2.40 เมตร ป้ายสูงจากพื้น 3.00 เมตร ตามแบบ

อบต.วังสามัคคี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่น ศพด. วังม่วย

จำนวน 173,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมปรับปรุงอาคาร ศพด. วังม่วย

ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร หรือมีพื้นที่

ใช้สอยไม่น้อยกว่า 63.00 ตร.ม. อบต.วังสามัคคี

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ

จำนวน 190,000 บาท

เพื่อเป็นค่าก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ไฟเบอร์กราส ขนาดไม่น้อย

กว่า 6.00 เมตร สูง 6.00 เมตร ฐานรองไม่น้อยกว่า 6.00 x 1.40 เมตร

กรอบไฟเบอร์กราสไม่น้อยกว่า 2.20 x 3.60 เมตร

พานพุ่มเงิน พุ่มทองไฟเบอร์กราส สูงไม่น้อยกว่า 1 เมตร

ตราสัญลักษณ์ วปร. ไฟเบอร์กราส สูงไม่น้อยกว่า 1 เมตร

ตราสัญลักษณ์ สท. ไฟเบอร์กราสไม่น้อยกว่า 1 เมตร

ป้ายทรงพระเจริญไฟเบอร์กราสไม่น้อยกว่า 0.40 x 2.00 เมตร

ตราครุฑไฟเบอร์กราสขนาดไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร

ภาพไวนิลสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ์ บดินทรเทพยวรางกูรฯ

ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1.30 x 2.60 เมตร

ภาพไวนิลสมเด็จพระราชินีสุทิดา พัชร สุทธามิณทร์ พระบรมราชินี

ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1.30 x 2.60 เมตร ป้ายไวนิลชื่ออบต.วังสามัคคี

ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 0.40x4.00 เมตร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ค่าปรับปรุงพื้นสนามเด็กเล่น	จำนวน 27,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมปรับปรุงอาคาร สพด.วังยาว	
ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอย	
ไม่น้อยกว่า 64.00 ตร.ม.ตามแบบอบต.วังสามัคคี	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ค่าปรับปรุงอาคาร สพด. วังยาว	จำนวน 153,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมปรับปรุงอาคาร สพด.วังยาว	
ขนาดกว้าง 7.80 เมตร ยาว 4.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอย	
ไม่น้อยกว่า 31.00 ตร.ม. ตามแบบอบต.วังสามัคคี	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ค่าปรับปรุงอาคาร สพด.วังม่วย	จำนวน 209,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมปรับปรุงอาคาร สพด.วังม่วย	
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 19.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอย	
ไม่น้อยกว่า 57.00 ตร.ม. อบต.วังสามัคคี	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	
โครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและอาคารเก็บพัสดุ	จำนวน 138,000 บาท
เพื่อจ่ายโครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและอาคารเก็บพัสดุ	
ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 12 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอย	
ไม่น้อยกว่า 108.00 ตร.ม. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
งบเงินอุดหนุน	รวม 1,620,445 บาท
เงินอุดหนุน	รวม 1,620,445 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	
เงินอุดหนุนการไฟฟ้าโพ้นทอง	จำนวน 1,620,445 บาท
1. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านวังม่วยเหนือ หมู่ที่ 1	
เป็นเงิน 10,497.77 บาท ปีกเสา คอร. ขนาด 9 เมตร จำนวน 1 ต้น	
พร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะ จำนวน 1 ชุด	
2. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านโลกสะอาด	
หมู่ที่ 2 เป็นเงิน 147,847.25 บาท	
ปักเสา คอร. ขนาด 9 เมตร จำนวน 9 ต้น พาดสายไฟฟ้าแรงต่ำ	

สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ค.มม.ระยะทาง 360 เมตร

และพาดสายค้ำเสาธารณะ สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 25 ค.มม

ระยะทาง 680 เมตร พร้อมติดตั้งเสาธารณะ จำนวน 5 ชุด

3. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ

บ้านวังม่วยใต้ หมู่ที่ 3 เป็นเงิน 55,921.41 บาท

ปักเสา คอ. ขนาด 9 เมตร จำนวน 6 ต้น พาดสายไฟฟ้าแรงต่ำ

สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ค.มม ระยะทาง 240 เมตร

4. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ

บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4 เป็นเงิน 99,741.65 บาท พาดสายค้ำเสาธารณะ

สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 25 ค.มม ระยะทาง 700 เมตร

พร้อมติดตั้งเสาธารณะ จำนวน 15 ชุด

5. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านเหล่าน้อย หมู่ที่ 5

เป็นเงิน 199,720.86 บาท แผนกหม้อแปลง ติดตั้งหม้อชนิด 1 เฟส

ขนาด 30 เควีเอ จำนวน 1 เครื่อง แผนกแรงต่ำภายใน

ปักเสา คอ. ขนาด 9 เมตร จำนวน 11 ต้น

ปักเสา คอ. ขนาด 12 เมตร จำนวน 1 ต้น พาดสายไฟฟ้าแรงต่ำ

สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ค.มม ระยะทาง 640 เมตร

6. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านวังยาว หมู่ที่ 8

เป็นเงิน 159,770.26 บาท ปักเสา คอ. ขนาด 9 เมตร จำนวน 7 ต้น

พาดสายไฟฟ้าแรงต่ำ สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ค.มม.

ระยะทาง 1,000 เมตร

7. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านวังม่วยพัฒนา

หมู่ที่ 9 เป็นเงิน 199,720.86 บาท แผนกหม้อแปลง ติดตั้งหม้อชนิด 1 เฟส

ขนาด 30 เควีเอ จำนวน 1 เครื่อง แผนกแรงต่ำ ปักเสา คอ. ขนาด 9 เมตร

จำนวน 11 ต้น ปักเสา คอ. ขนาด 12 เมตร จำนวน 1 ต้น พาดสายไฟฟ้า

แรงต่ำ สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ค.มม ระยะทาง 640 เมตร

8. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านใหม่ทุ่งทอง หมู่ที่ 10

เป็นเงิน 147,847.25 บาท ปักเสา คอ. ขนาด 9 เมตร จำนวน 9 ต้น

พาดสายไฟฟ้าแรงต่ำ สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ค.มม.

ระยะทาง 360 เมตร และพาดสายค้ำเสาธารณะ สายอลูมิเนียม

หุ้มฉนวน ขนาด 25 ต.มม ระยะทาง 680 เมตร พร้อมติดโครม

สาธารณะ จำนวน 5 ชุด

9. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านหนองสิม หมู่ที่ 7

เป็นเงิน 199,720.86 บาท แผนกหม้อแปลง ติดตั้งหม้อชนิด 1 เฟส

ขนาด 30 เควีเอ จำนวน 1 เครื่อง แผนกแรงต่ำ ปีกเสา คอร.

ขนาด 9 เมตร จำนวน 11 ต้น ปีกเสา คอร. ขนาด 12 เมตร

จำนวน 1 ต้น พาดสายไฟฟ้าแรงต่ำ สายอลูมิเนียม

หุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม ระยะทาง 640 เมตร

10. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านท่าแสงจันทร์

หมู่ที่ 11 เป็นเงิน 199,720.83 บาท แผนกหม้อแปลง

ติดตั้งหม้อชนิด 1 เฟสขนาด 30 เควีเอ จำนวน 1 เครื่อง

แผนกแรงต่ำปีกเสา คอร.ขนาด 9 เมตรจำนวน 11 ต้น

ปีกเสา คอร. ขนาด 12 เมตร จำนวน 1 ต้น พาดสายไฟฟ้าแรงต่ำ

สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม ระยะทาง 640 เมตร

11. เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านใหม่ทุ่งทอง

หมู่ที่ 10 เป็นเงิน 199,936 บาท ปีกเสา คอร. ขนาด 9 เมตร

จำนวน 9 ต้น พาดสายไฟฟ้าแรงต่ำ สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน

ขนาด 50 ต.มม ระยะทาง 360 เมตร และพาดสายค้ำสาธารณะ

สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 25 ต.มม ระยะทาง 680 เมตร

พร้อมติดโครมสาธารณะ จำนวน 5 ชุด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานไฟฟ้าถนน

รวม 106,000 บาท

งบลงทุน

รวม 106,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 106,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 1(สายที่1) จำนวน 106,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 2

บ้านโคกสะอาด ซ่อมแซมลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ

ช่วงจากบริเวณ N 16.15.745 E 104.01.939 ถึงบริเวณ N 16.15.623

E 104.01.592 ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 680 ม.

หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,380 ตร.ม.

ตามแบบอบต.วังสามัคคี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานบำบัดน้ำเสีย	รวม 384,000 บาท
งบลงทุน	รวม 384,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม 384,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 2	จำนวน 188,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	
บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 2 ช่วงจากบริเวณ N 16.15.182	
E 104.02.316 ถึงบริเวณ N 16.15.692 E 104.02.269	
ขนาดกว้าง 0.20 ม.ยาว 12 ม.ลึกเฉลี่ย 0.20 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	
แบบมีฝาปิด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อ บ้านวังม่วยเหนือ หมู่ที่ 1	
	จำนวน 162,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบาย
น้ำ บ้านวังม่วยเหนือ หมู่ที่ 1 ช่วงจากบริเวณ N 16.15.370 E 104.02.268
ถึงบริเวณ N 16.15.390 E 104.02.227 ขนาดกว้าง 0.20 ม. ยาว 76 ม.
ลึกเฉลี่ย 0.20 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร แบบมีฝาปิด และวางท่อระบายน้ำ
ขนาด 0.40x1.00 ม. ระยะทางยาวรวม 28 เมตร
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าลอกทำความสะอาดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ทุ่งทอง หมู่ที่ 10	จำนวน 34,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลอกทำความสะอาดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	
บ้านใหม่ทุ่งทอง หมู่ที่ 10 ช่วงจากบริเวณ N 16.13.804	
E 104.02.996 ถึงบริเวณ N 16.13.796 E 104.03.014	
ภายในหมู่บ้าน ระยะทางยาวรวม 210 เมตร ตามแบบ อบต.วังสามัคคี	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม 260,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 260,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม 260,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	
- ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเวทีประชาคม	จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเวทีประชาคม หมู่บ้าน
 ตำบลในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ,แผนชุมชน(ค่าใช้จ่ายตาม
 รายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันการติดเชื้อเอชไอวี ในกลุ่มเด็กและเยาวชน จำนวน 10,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันการติดเชื้อเอชไอวี ในกลุ่มเด็ก
 และเยาวชน(ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ)
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็กและสตรีและคนในครอบครัว
 จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการพัฒนาศักยภาพองค์กรสภาเด็ก และเยาวชน จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการพัฒนาศักยภาพ
 องค์กรสภาเด็ก และเยาวชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการวัยรุ่นสดใสห่างไกลยาเสพติด จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวัยรุ่นสดใสห่างไกลยาเสพติด
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพสตรี จำนวน 10,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพสตรี
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพ คนพิการ จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพคนพิการ
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพ ผู้สูงอายุ จำนวน 10,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- โครงการฝึกอบรมการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการพัฒนาศักยภาพ
 ผู้สูงอายุ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชน
 ในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพสตรี จำนวน 40,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการพัฒนาศักยภาพ
 กลุ่มอาชีพสตรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 280,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 280,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 190,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด (โปนทองคำ) จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด

(โปนทองคำ) สำหรับเยาวชน ประชาชน ฯลฯ (ค่าใช้จ่าย

ตามรายละเอียดโครงการนำเสนออนุมัติ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด (วังสามัคคีเกมส์) จำนวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด

รู้จักสามัคคี(วังสามัคคีเกมส์) สำหรับเยาวชน ประชาชน ฯลฯ

(ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการนำเสนออนุมัติ) ตั้งจ่าย

จากเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท

วัสดุกีฬา จำนวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุกีฬาสำหรับเยาวชน (อนุมัติตาม

โครงการที่เสนอ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 380,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 380,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 380,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ารายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี แยกเป็น

- ค่าใช้จ่ายการจัดงานพิธีทางศาสนา รัฐพิธีและงานประเพณี

ต่างๆ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน

การทางศาสนา รัฐพิธี และงานประเพณีต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในโครงการทอดเทียนพรรษา จำนวน 50,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในโครงการทอดเทียนพรรษา
จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกิจกรรมรณรงค์ขอพรผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกิจกรรมรณรงค์ขอพรผู้สูงอายุ
จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น (บุญผะเหวด) จำนวน 10,000 บาท
เพื่อค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น(บุญผะ
เหวด) จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประเพณีบุญบั้งไฟ จำนวน 150,000 บาท
เพื่อค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประเพณีบุญบั้งไฟ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม จำนวน 70,000 บาท
เพื่อค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม 2,012,000 บาท
งบลงทุน	รวม 2,012,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม 2,012,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	
2. ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังม่วยเหนือ หมู่ที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 1 บ้านวังม่วยเหนือ ช่วงจากบริเวณ N 16.15..491 E 104.01.855 ถึง บริเวณ N 16.15.494 E 104.01.833 กว้าง 2.50 ม. ยาว 30 ม. หนา 0.15 ม.หรือ มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 75.00 ตร.ม.แบบมีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานสำหรับ อปท. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน 38,000 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังม่วยใต้หมู่ที่ 3 สายที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ้านวังม่วยใต้ หมู่ที่ 3 สายที่ 1	จำนวน 76,000 บาท

ช่วงจากบริเวณ N 16.15.334 E 104.02.080 ถึง

บริเวณ N 16.15.343 E 104.02.071 กว้าง 4 ม. ยาว 35 ม. หนา 0.15 ม.

ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม.หรือ มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า

140.00 ตร.ม.แบบมีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานสำหรับ อปท.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่โชคชัย หมู่ที่ 6 จำนวน 124,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ้านใหม่โชคชัย หมู่ที่ 6

ช่วงจากบริเวณ N 16.17.144 E 104.03.081 ถึง

บริเวณ N 16.17.161 E 104.03.086 กว้าง 5ม. ยาว 50 ม.

หนา 0.15 ม.ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม.หรือ มีพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า 250.00 ตร.ม.แบบมีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานสำหรับ

อปท. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 2 จำนวน 485,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 2

ช่วงจากบริเวณ N 16.15.398 E 104.02.103 ถึง

บริเวณ N 16.15.415 E 104.02.012 กว้าง 5 ม. ยาว 140 ม.

หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม. หรือ มีพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า 700.00 ตร.ม.แบบมีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานสำหรับ

อปท.ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4 จำนวน 249,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4

ช่วงจากบริเวณ N16.17.270 E 104.00.927 ถึง

บริเวณ N 16.17.302 E 104.00.883 กว้าง 5 ม. ยาว 100 ม.

หนา 0.15 ม.ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม.หรือมีพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม.แบบมีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานสำหรับ

อปท. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังม่วยใต้ หมู่ที่ 3 สายที่ 2 จำนวน 74,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ้านวังม่วยใต้ หมู่ที่ 3 สายที่ 2

ช่วงจากบริเวณ N 16.15.299 E 104.02.078 ถึง

บริเวณ N16.15.302 E 104.02.062 กว้าง 3 ม.ยาว 30 ม.

หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม.หรือ มีพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า 90.00 ตร.ม.แบบมีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานสำหรับ
อปท. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังม่วยใต้ หมู่ที่ 3 สายที่ 3 จำนวน 72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. บ้านวังม่วยใต้ หมู่ที่ 3 สายที่ 3
ช่วงจากบริเวณ N 16.15.003 E 104.02.436 ถึง
บริเวณ N 16.15.015 E 104.02.448 กว้าง 4 ม. ยาว 30 ม.
หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม.หรือ มีพื้นที่ คสล.
ไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.แบบมีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานสำหรับ
อปท. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่อิงเจริญ หมู่ที่ 12 จำนวน 253,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ้านใหม่อิงเจริญ หมู่ที่ 12
ช่วงจากบริเวณ N 16.16.825 E 104.03.555 ถึง
บริเวณ N 16.16.767 E 104.03.527 กว้าง 3.50 ม. ยาว 140 ม.
หนา 0.15 ม.หรือ มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.
แบบมีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานสำหรับ อปท. ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 1 สายที่ 2 จำนวน 270,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 1 สายที่ 2
บ้านวังม่วยเหนือ ช่วงจากบริเวณ N 16.15.428 E 104.02.222 ถึง
บริเวณ N 16.15.449 E 104.02.172 กว้าง 5 ม.ยาว 110 ม.
หนา 0.15 ม.หรือ มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 550.00 ตร.ม.แบบมี
ไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานสำหรับ อปท.ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าขยายไหล่ทางคอนกรีตและวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล.

บ้านวังยาว หมู่ที่ 8 จำนวน 270,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตและวางท่อ คสล.
พร้อมบ่อพัก คสล บ้านวังยาว หมู่ที่ 8 ช่วงจาก
บริเวณ N 16.17.151 E 104.02.757 ถึงบริเวณ N 16.17.178
E 104.02.767 ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีต
ด้านทิศตะวันออกขนาดกว้างเฉลี่ย 1.90 ม. ยาว 50 ม.
ด้านทิศตะวันตกขนาดกว้างเฉลี่ย 1.30 ม.ยาว 50 ม
และวางท่อ คสล.ขนาด 0.60x1.00 ม.พร้อมบ่อพัก คสล.

วางทอคสล.ระยะทาง 100 ม. ตามแบบ อบต.วังสามัคคี
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
 ค่าวางทอคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก
 บ้านใหม่โชคชัย หมู่ที่ 6 จำนวน 101,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวางทอคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก
 บ้านใหม่โชคชัย หมู่ 6 ช่วงจากบริเวณ N 16.17.149 E 104.03.080 ถึง
 บริเวณ N 16.17.137 E 104.03.098 วางทอ คสล.ขนาด 0.60 x 1.00 ม.
 พร้อมบ่อพัก คสล.วางทอ คสล.ระยะทาง 56 ม. ตามแบบ อบต.วังสามัคคี
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม 110,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม 110,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	
- ค่าใช้จ่ายในโครงการเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการเศรษฐกิจพอเพียง	
(ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ) ตั้งจ่ายจากเงิน	
อุดหนุนทั่วไป	
ค่าใช้จ่ายในโครงการปล่อยปลาในแหล่งน้ำสาธารณะ	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการปล่อยปลาในแหล่งน้ำสาธารณะ	
(ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ)	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
โครงการปรับกรดและไถกลบตอซัง	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการปรับกรดและไถกลบตอซัง	
(ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ)	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
โครงการส่งเสริมสุขภาพสัตว์	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการส่งเสริมและพัฒนาสุขภาพสัตว์	
(ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ)	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม 120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม 120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	
- ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้เพื่อเทิดพระเกียรติวันแม่แห่งชาติ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการปลูกต้นไม้เพื่อเทิดพระเกียรติวันแม่ แห่งชาติ (ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการเพาะขยายพันธุ์ไม้ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการเพาะขยายพันธุ์ไม้ (ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 20,000 บาท
โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในโครงการธนาคารน้ำใต้ดิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 20,000 บาท
โครงการปลูกต้นไม้เทิดพระเกียรติฯ "จิตอาสา สร้างป่า รักชนน้ำ" เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการจิตอาสา สร้างป่า รักชนน้ำ (ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 30,000 บาท
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง มาจากพระราชดำริฯ (ค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการที่เสนออนุมัติ)	จำนวน 20,000 บาท

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม 1,640,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 1,321,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 25,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน 25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นรางวัลในแนวทาง การปฏิบัติการกำหนดประโยชน์ตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ แก่ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างรวมตลอดจนผู้ปฏิบัติงานอื่นๆ	

ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานที่เป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ

ค่าใช้สอย

รวม 296,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 216,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 216,000 บาท

- ค่าจ้างเหมาบุคคลดูแลรักษากิจการประปา จำนวน 108,000 บาท

จำนวน 1 อัตราฯละ 9,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคล

บริการจดมาตรวัดน้ำและจัดเก็บค่าบริการใช้น้ำประปาหมู่บ้านที่อยู่

ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล

ตามอัตราที่ทางราชการกำหนด

- ค่าจ้างเหมาบุคคลดูแลรักษากิจการประปา

จำนวน 108,000 บาทจำนวน 1 อัตราฯละ 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลดูแลรักษากิจการประปา

ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล

ตามอัตราที่ทางราชการกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์และอุปกรณ์อื่นๆ

เกี่ยวกับกิจการประปา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ

รวม 200,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ท่อประปา ฯลฯ เกี่ยวกับกิจการประปา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์น้ำยาคลอรีน

ค่าสารส้ม ปูนขาว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค

รวม 800,000 บาท

ค่าไฟฟ้า

จำนวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ากระแสไฟฟ้า ประปา

อบต.วังสามัคคี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบลงทุน

รวม 319,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 169,000 บาท

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม

จำนวน 54,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม(ซัมเมอร์ส)

ขนาด 1.00 hp 220 v จำนวน 3 เครื่องๆละ 18,000 บาท

พร้อมอุปกรณ์ เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์

จำเป็นต้องใช้ราคาตามท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตู้ควบคุมอัตโนมัติ

จำนวน 115,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ควบคุมไฟฟ้าเครื่องสูบน้ำประปาอัตโนมัติ

ประจำหมู่บ้านจำนวน 1 ตู้ ตู้ละ 25,000 บาท พร้อมอุปกรณ์ควบคุม

ชุดสูบน้ำ ขนาดไฟฟ้า 380 โวลต์ มีทั้งระบบชุดตัดอัตโนมัติ(ลูกลอย)

และชุดตั้งเวลา เปิด-ปิด อัตโนมัติและตู้ควบคุม 5 ตู้ ตู้ละ 18,000 บาท

ควบคุมชุดสูบน้ำบาดาล ขนาดไฟฟ้า 220 โวลต์ มีทั้งระบบชุดตัดอัตโนมัติ

(ลูกลอย) และชุดตั้งเวลา เปิด-ปิด อัตโนมัติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 150,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างหอดึงประปา

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหอดึงประปา ศพด.วังยาว ตามแบบ

อบต.วังสามัคคีพร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบกลาง	รวม 11,165,661 บาท
งบกลาง	รวม 11,165,661 บาท
งบกลาง	รวม 11,165,661 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน 236,088 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจ้างชั่วคราว 236,088 บาท (คำนวณ ร้อยละ 5 ของค่าจ้างทั้งหมด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน 10,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน 8,112,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวนทั้งสิ้น 1,030 คน	
อายุ 60-69 ปี จำนวน 586 คนๆละ 600 บาท	
รวมเป็นเงิน 4,219,200 บาท	
อายุ 70-79 ปี จำนวน 334 คนๆละ 700 บาท	
รวมเป็นเงิน 2,805,600 บาท	
อายุ 80-89 ปี จำนวน 97 คนๆละ 800 บาท	
รวมเป็นเงิน 931,200 บาท	
อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 13 คนๆละ 1,000 บาท	
รวมเป็นเงิน 156,000 บาท	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 8,112,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน 1,790,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ จำนวน 184 คน	
เป็นเงิน 1,790,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน 78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 13 คน	
เป็นเงิน 78,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
สำรองจ่าย	จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองรายจ่ายที่จำนวนเพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉิน
ที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป จำนวน 20,062 บาท และตั้งจากเงินรายได้ จำนวน 479,938 บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

โครงการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ จำนวน 170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบโครงการกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ จำนวนเงิน 170,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบองค์กรสวัสดิการชุมชน จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าสมทบองค์กรสวัสดิการชุมชน จำนวนเงิน 50,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 218,673 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
จำนวน ร้อยละ 1 จากประมาณการรายรับ โดยไม่รวมเงินอุดหนุน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้